Lehrekretariate fiir Regelstudiengang, WiSe2014, 6. Fachsemester:

Fach PTM: Progress Test Medizin

Fach FO5: Chirurgie

CCO09 - Klinik fur Orthopéadie - CCM/CVK

Name Tel. Hausanschrift eMail Sprechzeiten
Susanna Miinzer 450 - 515 022 | Orthopéadische Ambulanz, LuisenstraRe 7 - susanna.muenzer@charite.de | Die., Mi., Do. von
10117 Berlin, BT 2721, Ebene 02, Raum 043, 9.00-12.00 u. 13.00-14.00
Uhr
Theresa Fruhner 030450552142 | CVK, Mittelallee 3, Unfallchirurgische theresa.fruhner@charite.de Mo-Do 8-15
Polliklinik, EG Fr 8-13:30
Diana Cardeira 450 - 652 064 diana.pescada@charite.de
Pescada
Fach F16-Q05: Pathologie / Klinisch-pathologische Konferenz
CCO05 - Institut fur Pathologie - CCM/CBF
Lehrsekretariat patho-lehrsekretariat@charite.
Pathologie de
Chaonan Zhang 450 - 536366 chaonan.zhang@charite.de
Sarah Kolmit 450 536002 Virchowweg 15, Ebene 02, Chefsekretariat - | sarah.kolmit@charite.de
Institutsleitung
CC14 - Medizinische Klinik m.S. Hamatologie, Onkologie und Tumorimmunologie - CVK
Sylvia Barz 450 - 553 292 | Augustenburger Platz 1, 13353 Berlin, sylvia.barz@charite.de
(Mittelallee 11, EG, Raum 0.2317)
Fach QO04: Infektiologie, Immunologie
Fach F19: Psychosomatische Medizin und Psychotherapie
CC15 - Klinik fur Psychiatrie und Psychotherapie - CBF
| Julia Kordes |450-517522 | Hindenburgdamm 30, 12203 Berlin |julia kordes@charite.de
Fach QO08: Notfallmedizin
CCO7 - Klinik fur Anasthesiologie m.S. operative Intensivmedizin - CCM/CVK
Lehrsekretariat lehrsek-kai@charite.de
Lehrsekretariat-Kai
Ines Perkovic 450 - 551 042 | Mittelallee 3, 2. OG, 2.1127 ines.perkovic@charite.de Mo-Do 09-12h

Fach Q12: Rehabilitation, Physikalische Medizin, Naturheilverfahren

Fach F06: Dermatologie 1

CC12 - Klinik fur Dermatologie, Venerologie und Allergologie - CCM/CBF

Judith Rosteck 450518102 Klinik fur Dermatologie, CCM, Luisenstra3e 2,

Ebene 01, Raum 058

judith.rosteck@charite.de

Mo. 14:00 - 16:00 Uhr, Di.
Mi. Do. 08:30 - 11:30 Uhr
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Fach FO6: Dermatologie 2

CC12 - Klinik fur Dermatologie, Venerologie und Allergologie - CCM/CBF

Judith Rosteck

450518102

Klinik fur Dermatologie, CCM, LuisenstralRe 2,
Ebene 01, Raum 058

judith.rosteck@charite.de

Mo. 14:00 - 16:00 Uhr, Di.
Mi. Do. 08:30 - 11:30 Uhr

Fach F10: Mibi/Virol.

CCO5 - Institut fur Mikrobiologie und Infektionsimmunologie - CBF/CVK

LSM Lehrsekretariat 450-524358 lehrsekretariat-mikrobiologie
Mikrobiologie @charite.de
Prof. Dr. Stefan 524 328 -172 Charité - Universitatsmedizin Berlin, Campus | stefan.bereswill@charite.de 13:00-16:00
Bereswill -173 Benjamin Franklin, Institut fir Mikrobiologie
und Infektionsimmunologie, Hindenburgdamm
30, 12203 Berlin, stefan.bereswill@charite.de,
www.charite.de/imh
Dr. rer. nat. Lutz 017638137642/ lutz.hamann@charite.de
Hamann 450
524234/450
524232
CC11 - Institut fur Virologie - CCM
| Lea Klocksiem | 450 625072 | lea.klocksiem@charite.de
Fach F10: Hy/Mi/Vi, OSCE
CCO5 - Institut fur Hygiene und Umweltmedizin - CBF
Anna Lena Matern 450 - 577 612 anna-lena.matern@charite.de
Miriam Beuge 450 577 612 miriam.beuge@charite.de
Jennifer Golembus 450 570233 jennifer.golembus@charite.de
Solvy Wolke 450 577920 solvy.wolke@charite.de
CCO5 - Institut fur Mikrobiologie und Infektionsimmunologie - CBF/CVK
LSM Lehrsekretariat 450-524358 lehrsekretariat-mikrobiologie
Mikrobiologie @charite.de
Prof. Dr. Stefan 524 328 -172 Charité - Universitatsmedizin Berlin, Campus | stefan.bereswill@charite.de 13:00-16:00
Bereswill -173 Benjamin Franklin, Institut fur Mikrobiologie
und Infektionsimmunologie, Hindenburgdamm
30, 12203 Berlin, stefan.bereswill@charite.de,
www.charite.de/imh
Dr. rer. nat. Lutz 017638137642/ lutz.hamann@charite.de
Hamann 450
524234/450
524232

CC11 - Institut fur Virologie - CCM

| Lea Klocksiem

| 450 625072

lea.klocksiem@charite.de

Fach F10: Hygiene
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CCO5 - Institut fir Hygiene und Umweltmedizin - CBF

Anna Lena Matern 450 - 577 612 anna-lena.matern@charite.de
Miriam Beuge 450 577 612 miriam.beuge@charite.de
Jennifer Golembus 450 570233 jennifer.golembus@charite.de
Solvy Wolke 450 577920 solvy.wolke@charite.de

Fach F11: Innere Medizin: Hamatologie

CC14 - Medizinische Klinik m.S. Hamatologie, Onkologie und Tumorimmunologie - CBF

Susanne Munz

450 - 513 404

susanne.munz@charite.de

Michaela Deparade

450 - 513404

Hindenburgdamm 30, 12203 Berlin

michaela.deparade@charite.d

e

8-16 Uhr

CC14 - Medizinische Kl

inik m.S. Hamatologie, Onkologie und Tumorimmunologie - CCM

Prof. Dr. med. Philipp le | 450665307; CVK; CCM philipp.lecoutre@charite.de
Coutre 450513144
Corinna Aguiar Rocha [450 - 553 112 corinna.aguiar-rocha@charite.

de

CC14 - Medizinische Kl

inik m.S. Hamatologie, Onkologie und Tumorimmunologie - CVK

Sylvia Barz

450 - 553 292

Augustenburger Platz 1, 13353 Berlin,
(Mittelallee 11, EG, Raum 0.2317)

sylvia.barz@charite.de

Fach F11: Innere Medizin: Rheumatologie

CC12 - Medizinische Klinik m.S. Rheumatologie und Klinische Imnmunologie - CCM

Sabine Dettmer

450 613 052/
513 052

Luisenstrae 13, 10117 Berlin

sabine.dettmer@charite.de

Vivien Kluckow

450 513082

vivien.kluckow@charite.de

CC13 - Medizinische KI

inik fur Gastroenterologie, Infektiologie und Rheumatologie -

CBF

Feline Krieger

450 - 514 322

feline.krieger@charite.de

Sandra Mattstedt

450 514342

sandra.mattstedt@charite.de

Fach F13: Klinische Chemie, Lab.diagn. 1

CCO05 - Institut fur Laboratoriumsmedizin, klinische Chemie und Pathobiochemie - CBF/CCM/CVK

Agnes Kosch 450 - 569 022 agnes.kosch@charite.de
Britta Lisa Hecke 450 - 569224 britta.hecke@charite.de
Isabell Marie Musal 450 - 569224 isabell-marie.musal@charite.d

e

Oliwia Bartlomiejus

oliwia.bartlomiejus@charite.d

e

Fach F13: Klinische Chemie 2

CCO05 - Institut fir Laboratoriumsmedizin, klinische Chemie und Pathobiochemie - CBF/CCM/CVK

Agnes Kosch 450 - 569 022 agnes.kosch@charite.de
Britta Lisa Hecke 450 - 569224 britta.hecke@charite.de
Isabell Marie Musal 450 - 569224 isabell-marie.musal@charite.d

e

Oliwia Bartlomiejus

oliwia.bartlomiejus@charite.d
e
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Fach Q11: Bildgebende Verfahren 1

CCO06 - Institut fur Radiologie (mit dem Bereich Kinderradiologie) - CBF/CCM/CVK

Silvia Seifried 450 527792 Campus Benjamin Franklin, Hindenburgdamm | silvia.seifried@charite.de 8- 15 Uhr
30, 12203 Berlin Nur fur die Radiologie im
CBF zusténdig
Catherine Coulson 450-557312 Sidstr. 3, 1. OG, Raum:1.0024, CVK catherine.coulson@charite.de | 8:00 bis 14:00
CCO06 - Klinik fur Nuklearmedizin - CBF/CCM/CVK
Catherine Coulson 450-557312 Sudstr. 3, 1. OG, Raum:1.0024, CVK catherine.coulson@charite.de | 8:00 bis 14:00
Désirée Schneider 450 527268 Sidring 4, Erdgeschoss, desiree.schneider@charite.de
Fach Q11: Bildgebende Verfahren 2: Nuklearmedizin
CCO06 - Klinik fur Nuklearmedizin - CBF/CCM/CVK
Catherine Coulson 450-557312 Sudstr. 3, 1. OG, Raum:1.0024, CVK catherine.coulson@charite.de | 8:00 bis 14:00
Désirée Schneider 450 527268 Sudring 4, Erdgeschoss, desiree.schneider@charite.de
Fach Q11: Bildgebende Verfahren 2: Strahlentherapie
Fach Q11: Bildgebende Verfahren 2: Radiologie
CCO6 - Institut fur Radiologie (mit dem Bereich Kinderradiologie) - CBF/CCM/CVK
Silvia Seifried 450 527792 Campus Benjamin Franklin, Hindenburgdamm | silvia.seifried@charite.de 8- 15 Uhr
30, 12203 Berlin Nur fur die Radiologie im
CBF zustandig
Catherine Coulson 450-557312 Sudstr. 3, 1. OG, Raum:1.0024, CVK catherine.coulson@charite.de | 8:00 bis 14:00

Fach Einfihrung: Einfihrungsveranstaltung

ACO - Abteilung fur Curriculumsorganisation

| Lars Lehmann

| 450 - 576 434 | Virchowweg 5, 4.Etage, 10117 Berlin

lars.lehmann@charite.de
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